
Ч а с т н о е  д о ш к о л ь н о е  
о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  

« Д е т с к и й  с а д  № 1 7 0  о т к р ы т о г о  
а к ц и о н е р н о г о  о б щ е с т в а  

« Р о с с и й с к и е  ж е л е з н ы е  д о р о г и »  
( Д е т с к и й  са д  № 1 7 0  ОАО «РЖ Д »)

П Р И К А З  

01.09.2022г. № 122а

Об организации платных дополнительных 
образовательных услуг 2022/23 учебный год 

в Детском саду № 170 ОАО «РЖД» по адресу: 
г. Белово, ул. Советская. 556.

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», на основании заявлений родителей (законных 
представителей) и с целью всестороннего удовлетворения образовательных потребностей 
воспитанников, их родителей (законных представителей) Детского сада № 170 ОАО «РЖД, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень и стоимость платных дополнительных образовательных услуг 
Детского сада № 170 ОАО «РЖД » по адресу г. Белово, ул. Советская. 556. на 2022/23
уч.год (Приложение № 1).

2. Для реализации платных дополнительных образовательных услуг на 2022/23 
учебный год, утвердить следующие программы:
- Программа предшкольной подготовки «Умники и умницы» ( 5 - 7  лет);
-Программа формирования познавательных способностей у детей на основе развития 
логических структур мышления «Маленькие логики»(3-5 лет);
- Программа вокально-хорового кружка «Звонкие колокольчики» (4 -7 лет).

3. Утвердить расписание на платные дополнительные услуги с 05.09.2022 г. по 
31.05.2023 г. (Приложение 2).

4. Организовать с 05.09.2022 г. платные дополнительные образовательные услуги на 
основании Договоров с родителями (законными представителями) воспитанников по мере 
комплектования групп.

5. Опубликовать расписание на дополнительные платные образовательные услуги 
Детского сада № 170 ОАО «РЖД» на сайте до 05.09.2022 г., ответственный старший 
воспитатель Акямцева О.В

Злобину И.В.

С приказом ознакомлены:

Заведующий

6 . Контроль ИСПОЛН(

/ Акямцева О.В. 
/ Злобина И.В.

'иказа возложить на заместителя заведующего

Н.Н. Кузнецова



Прилоложение №1 .
к приказу от p/'Ptf, 2022г. № /ЖЛй/

Перечень и стоимость платных дополнительных образовательных услуг
на 2022/23 учебный год. 

в Детском саду № 170 ОАО «РЖД» 
но адресу: Кемеровская обл., г. Белово, ул. Советская, 55 б

№
п/п

Наименование услуги Педагог Количеств 
о занятий

Цена (руб)

в неделю за одно 
занятие

1. Предшкольная подготовка 
(подготовительная группа 

«Чудесная»)

старший 
воспитатель 

Акямцева О.В.

2 200

Предшкольная подготовка 
(старшая группа «Морская»)

старший 
воспитатель 

Акямцева О.В.

2 200

2. «Маленькие логики» 
(средняя группа «Солнышко»

педагог -  
психолог 

Емельяненко У.О.

2 150

«Маленькие логики»
(2 младшая группа «Островок»)

педагог -  
психолог 

Емельяненко У.О.

2 150

3. «Звонкие колокольчики» 
(вокал)

4 - 7  лет.

музыкальный 
руководитель 
Левина Г.А.

2 150



Приложение № 2.
к приказу от 01.09.2022 г. № 122а

Рассмотрено:
на заседании педагогического совета 
протокол № 1 от 30.08.2022г. 
Согласовано: 
с Советом родителей 
протокол № 7 от 27.05.2022

Детском

Направление Помещение/
площадь
(кв2)

Возраст Днн недели Время педагог

Предшкольная
подготовка

Кабинет
дополнительн
ого
образования
27,7

Подготовительная
группа

«Чудесная»
6 -7 лет

Понедельни 
к, среда

18.10.-19.00 Старший 
воспитатель 

Акямцева О.В.

Кабинет
дополнительн
ого
образования
27,7

Старшая группа 
«Морская» 

5-6 лет

Понедельни 
к,среда

17.10.-18.00. Старший 
воспитатель 

Акямцева О.В,

«Маленькие
логики»

Кабинет
дополнительн
ого
образования
27,7

Средняя группа 
«Солнышко» 

4-5 лет

Понедельни 
к,среда

16.30.-17.00 Педагог -  
психолог 

Емельяненко 
У.О.

«Маленькие
логики»

Кабинет
дополнительн
ого
образования
27,7

2 младшая группа 
«Островок» 

3 - 4  года

Понедельни 
к, среда

16.30.-17.00 Педагог -  
психолог 

Емельяненко 
У.О.

«Звонкие
колокольчики»

(вокал)

Музыкальный
зал
68,0

4 - 7  лет. Понедельни 
к, четверг

15.15.-15.45. Музыкальный 
руководитель 
Левина Г.А.

Утверждено: 
детским садом 

ОАО «РЖД» 
Н.Н.

от 01.09.2022г.

Расписание платных услуг на 2022/23учебный год в 
саду № 170 ОАО «РЖД» по адресу: г. Белово, ул. Советская. 55 б.


